
UCHWAŁA NR 117/347/20 
ZARZĄDU POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 14 września 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie pozbawienia 
drogi 2544 D kategorii drogi powiatowej w miejscowości Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 10 ust. 2 i ust. 3 w zw. z art. 6a ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) Zarząd 
Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie 
pozbawienia drogi 2544 D kategorii drogi powiatowej w miejscowości Gryfów Śląski przesłany 
pismem Zarządu Powiatu w Lwówku Śląskim znak: GŚ.7110.2.2020.AK.4 z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
  

Starosta Jeleniogórski 
 
 

Krzysztof Wiśniewski 

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Artur Smolarek 

Id: B95AFF78-4D5D-48BD-8BB3-12141BEE30E9. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponad
gminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Zarząd Powiatu, zgodnie
z przepisem art. 32 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, wykonuje uchwały rady powiatu
i zadania powiatu określone przepisami prawa.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organem
właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej
do odpowiedniej kategorii, a pozbawienia drogi jej dotychczasowej kategorii dokonuje się
w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi
dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe
jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii, z wyjątkiem przypadku
wyłączenia drogi z użytkowania. Zgodnie z przepisem art. 6a ust. 2 cytowanej wyżej ustawy
zaliczenie do kategorii dróg powiatowych, następuje w drodze uchwały rady powiatu, po
zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów.

Zarząd Powiatu w Lwówku Śląskim pismem znak: GŚ.7110.2.2020.AK.4 z dnia 24 sierpnia
2020r. wystapił do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z wnioskiem o zaopiniowanie projektu
uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie pozbawienia drogi 2544 D kategorii drogi
powiatowej w miejscowości Gryfów Śląski w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych w
części dotyczącej działek nr 38/4 i nr 834/4 położonych w obrębie Gryfów Śląski 2 oraz w celu
wyłączenia z użytkowania w części dotyczącej działki nr 834/3 położonej w obrębie Gryfów Śląski
2.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: B95AFF78-4D5D-48BD-8BB3-12141BEE30E9. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-09-17T12:28:15+0200


		2020-09-17T12:31:17+0200




